
Tým okolo dítěte 
Někdy se rodiče ocitnou v situacích, kdy pro své 
dítě potřebují podporu více odborníků najednou. 
Situace je pro všechny náročná a je těžké se v dopo-
ručeních orientovat.

Tým okolo dítěte je inovativní metoda, založená na 
podpoře rodiny a odborníků, kteří pravidelně 
přicházejí do kontaktu s dítětem. 

Organizujeme setkávání rodičů s odborníky, kteří 
mají dítě v péči, kdy si všichni vymění aktuální 
informace, sladí přístupy a společně se poradí, 
jak pracovat dál dle potřeb rodiny. 

„TOD spojuje všechny profesionály dohromady. 
Ti směřují ke stejnému cíli – dítě rozvíjet a učit a zároveň 
se zaměřuje na potřeby rodičů. (…) Je velmi důležité, 
že rodiče jsou součástí TOD.“ 

Peter Limbrick, autor metody, 2018

Portimo, o. p. s.
Tým okolo dítěte

Drobného 301, 592 31, Nové Město na Moravě
Bankovní spojení: 27-1297380247/0100

tel.: 608 227 296
e-mail: tym-dite@portimo.cz

Kraj Vysočina
Bystřice nad 
Pernštejnem

Nové Město 
na Moravě

Zubří země
Mikroregiony:

Bystřicko
Novoměstsko
Pernštejnsko

Autor: Středisko 
rané péče 
EDUCO Zlín z.s.



• Mé dítě nastupuje do mateřské školy 
 a obávám se potíží s adaptací.

• Potřebuji získat názory od více odborníků najednou, 
 jak mám dále směřovat vzdělávání svého dítěte.

• Mé dítě nastupuje na základní školu a potřebuji 
 naplánovat kroky k jeho dobré adaptaci.

• Mění se zdravotní stav mého dítěte a ovlivňuje 
 to náš běžný život v různých oblastech, potřebuji 
 se poradit, jak postupovat dál a jaké jsou 
 naše možnosti.

• Potřebuji si udělat jasno v konkrétní otázce nebo 
 v náročné rodinné situaci a potřebuji k tomu 
 podporu a rady od ostatních odborníků.

• Zefektivníte komunikaci a spolupráci mezi 
 odborníky navzájem, předejdete tak zbytečným 
 nedorozuměním.

• Sjednotíte se s odborníky v přístupu ke svému dítěti. 

• Společně si stanovíte priority a definujete, 
 co je v péči o vaše dítě zásadní.

• Získáte aktivní podporu – nejste na to sami!

• Stanete se sebevědomějšími ve své rodičovské roli.

• Ušetříte čas a energii, které budete moci 
 věnovat rodině.

• Službu může bezplatně využít rodič dítěte, 
 které žije na území mikroregionů Novoměstsko, 
 Bystřicko a Pernštejnsko. 

• Odborníkům náleží za účast finanční odměna.

• Rodiče vyplní žádost o TOD, určí si téma 
 k řešení a poskytnou kontakty na své odborníky, 
 které chtějí pozvat. 

• Koordinátor naplánuje společné setkání.

• Ve stanoveném termínu se všichni potkají. 
 Setkáním provází průvodce a vede diskuzi tak, 
 aby se všichni cítili bezpečně, neodbíhalo se od 
 tématu a aby byl naplněný cíl stanovený rodičem.

• Ze setkání vznikne Plán podpory dítěte, 
 který respektuje možnosti rodiny a zapojuje 
 odborníky v potřebné míře.  

• V následujícím období tak mají všichni k dispozici 
 potřebné informace a mohou táhnout s rodinou  
 za jeden provaz.  

• Další setkání se může uskutečnit dle potřeby rodiny. 

Tým okolo dítěte je inovativní aktivita 
podpořená MAS Zubří země, o.p.s.

Vycházíme z metody Tým okolo dítěte, 
kterou do ČR úspěšně adaptovalo 

Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s. 
ve Zlínském kraji.

608 227 296, tym-dite@portimo.cz


